ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ / , Рк APIS

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1155 «О внесе
нии изменений в Закон Иркут
ской области «О гражданской
обороне в Иркутской области»

№ £ JC-
Иркутск

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1155 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О гражданской обороне в Иркут
ской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области О.Н. Носенко

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 12 марта 2020 года № 25-03
«О гражданской обороне в Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2020, № 27, т. 2) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
слова «межмуниципальном и» исключить;
слова «территориальной обороне и» исключить;
2) в пункте 1 статьи 3 слова «межмуниципальном и» исключить;
3) пункт 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«4) организует своевременное оповещение населения;»;
4) в статье 6:
в пункте 1 слова «территориальной обороны и» исключить;
в пункте 2 «межмуниципальном и» исключить;
5) в статье 7:
пункт 3 после слова «создают» дополнить словами

«, реконструируют»;
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) обеспечивают и осуществляют своевременное оповещение

населения;».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых
настоящей статьей установлены иные сроки вступления в силу.

2. Пункты 3, 5 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу
с 4 мая 2023 года.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» __________ 2023 года
№